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Sisäministeri Anne Holmlund vastsi torstaina vihreiden
kansanedustajan Jyrki Kasvin kirjalliseen kysymykseen,
joka koski lapsipornosivustojen sulkemista.
Vastauksessaan Holmlund keskittyy puolustamaan poliisin
salaisen suodatuslista käyttöä vaikka myöntää listan laatijoille
sattuneen inhimillisiä virheitä.


Tätä Jyrki Kasvi kysyi:

Mihin toimenpiteisiin valtioneuvosto aikoo ryhtyä
tehostaakseen kansainvälistä yhteistyötä internetin
lapsipornosivustojen ylläpitäjien kiinnisaamiseksi ja
sivustojen sulkemiseksi, taatakseen lapsipornografian
levittämisen estämiseen käytetyn listan oikeellisuuden ja
parantaakseen lapsipornografian levittämisen teknisten
estotoimien täsmällisyyttä ja läpinäkyvyyttä?

Näin Anne Holmlund vastasi:

Sukupuolisiveellisyyttä esittävän kuvan hallussapito ja
levittäminen on kriminalisoitu rikoslaissa. Valtioneuvosto
suhtautuu vakavasti lapsipornografisen aineiston
hallussapidon ja levittämisen torjuntaan. Tässä tarkoituksessa
säädettiin 1.1.2007 voimaan tullut laki lapsipornografian
levittämisen estotoimista (1068/2006). Lain tarkoituksena
on lasten ja heidän perusoikeuksiensa suojaamiseksi edistää
toimenpiteitä, joiden avulla voidaan estää pääsy ulkomailla
ylläpidettäviin lapsipornosivustoihin.

Laki mahdollistaa poliisille oikeuden laatia, ylläpitää ja päivittää
luetteloa lapsipornosivuista ja teleyrityksille oikeuden
tarjota palvelujaan siten, että niiden avulla ei ole pääsyä
lapsipornosivuille. Lakia on sovellettu myös sivustoihin,
jotka tarjoavat keskitetyn ja laajan pääsyn
lapsipornografiasivustoille eli ovat ns. portaaleja tai
toimivat sen tavoin.

Keskusrikospoliisi on ryhtynyt ylläpitämään estolistaa syksyllä
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2007. Kyse on samanlaisesta toiminnasta ja
suodatustekniikasta, joita on jo vuosia käytetty Norjassa,
Ruotsissa ja Tanskassa. Estolistalle sivustoja valittaessa
poliisilla on käytössään muiden maiden poliisiviranomaisten
estolistoja, lastensuojelujärjestöiltä saatuja tietoja
lapsipornosivustoista ja yksittäisiä palautteita kansalaisilta.

Estotoimien toteuttaminen on herkkä arvostelulle, sillä
sivujen sisältö on voinut muuttua poliisin tarkastuksen jälkeen
tai sivujen sisältö voidaan tuottaa sattumanvaraisesti
palvelimella olevasta aineistosta. Saamansa palautteen
perusteella poliisi on tarkastanut useita yksittäisiä sivustoja
uudestaan. Muutamia inhimillisiä virheitä on korjattu ja useita
sivustoja, jotka eivät enää täytä perusteita estotoiminnalle, on
poistettu kyseiseltä listalta. Estotoimenpiteistä pidetään kirjaa ja
estotoimien perusteena olleen aineiston sisältö tallennetaan
muistiin jälkikäteiskontrollia varten.

Kun jokin sivusto käsittää yksinomaan lapsipornografiaa,
sivuston valinta estotoimien kohteeksi on yksinkertaista ja
käytetty suodatustekniikka toimii hyvin. Arvostelua on
syntynyt erityisesti sellaisten suodatettujen sivustojen
osalta, jotka sisältävät lähes yksinomaan aikuispornografiaa,
mutta joiden joissakin yksittäisissä kuvissa esiintyy henkilöitä,
joiden on ollut perusteltua syytä olettaa olevan
kahdeksaatoista vuotta nuorempia. Sivustoihin, jotka
sisältävät sekä laillista että laitonta aineistoa, teleyritysten käyttämä
suodatustekniikka soveltuu heikommin, sillä suodatus
kohdistuu koko sivustoon. Sivuston ylläpitäjällä on kuitenkin
ensisijainen vastuu sivuston sisällöstä kokonaisuudessaan eikä
laillisen aineiston julkaiseminen voi olla oikeutusperuste
lasten oikeuksien loukkaamiselle.

Poliisi on jo sopinut teleyrityksiä edustavan yhdistyksen
kanssa, että jatkossa teleyrityksille toimitetaan kaksi erillistä
listaa. Toinen lista koskee yksinomaan lapsipornografiaa
sisältäviä sivustoja, joihin voidaan soveltaa nykyisenlaista
suodatusta. Toinen lista koskee yksittäisiä sivuja, joihin
voidaan kohdistaa täsmäsuodatusta (URL-suodatus).
Teleyritysten tekniset valmiudet ratkaisevat, missä
laajuudessa ja aikataulussa ne pystyvät ottamaan käyttöön
tekniikkaa, joka mahdollistaa yksittäisten sivujen
suodattamisen. Tässä Suomi on menossa muita
pohjoismaita hienojakoisempaan suodatukseen.

Sivustojen suodatus on vain yksi keino torjua
lapsipornografian levittämistä. Poliisi on viime vuosina tehnyt
kansainvälistä yhteistyötä, jossa keskinäisen tiedonvaihdon
kautta on kyetty selvittämään lapsipornografian levittämistä.
Esimerkiksi toisen valtion poliisiviranomaiselta on saatu
tieto suomalaisesta IP-numerosta, jonne on lähetetty
lapsipornografista materiaalia. Saatujen tietojen perustella
on kyetty aktiivisilla poliisin toimilla käynnistämään esitutkinta ja
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saattamaan lapsipornografisen aineiston hallussapitäjä tai
levittäjä rikosvastuuseen kansallisesti.

Lapsipornon suodattamisen nimissä tapahtuvaa internetin
sensurointia aktiivisesta vastustava Matti Nikki, 
kommentoi Holmlundin vastausta kutsumalla sitä poliisin
lausunnon copypasteksi.
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